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Urządzenie do zwiększania sprawności płuczki, w której np. węgiel
płucze się w płuczce tłokowej lub w płuczce pracującej za pomocą

cieczy o różnym ciężarze właściwym.
Zgłoszono 26 kwietnia 1937 r.

Udzielono 31 maja 1939 r.

Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia do zwiększania sprawności płuczki, w
której np. węgiel płucze się w płuczce tło¬
kowej lub w płuczce pracującej za, pomo¬
cą cieczy o różnym ciężarze właściwym,
wyzyskanej aż do granicy swej najwięk¬
szej sprawności.

Wynalazek polega na tym, że część
odpadów o większym ciężarze właściwym
ze żłobu doprowadzającego lub odpływo¬
wego ipłucaki tłokowej lub płuczki pracu¬
jącej za -pomocą cieczy o różnym ciężarze
właściwym zostaje wydzielona w celu od¬
ciążenia płuczki.

W tym celu może być zastosowana np.
płuczka do usuwania odpadów, działająca
za pomocą dolnego prądu wody, włączona
w żłób, doprowadzający np. węgiel; we¬
dług wynalazku płuczka ta jest zaopatrzo¬
na w nastawne jazy spiętrzające, by np.
z surowego węgla można było wydzielać
dowolnie daną ilość odpadów o większym
ciężarze właściwym, zanim węgiel dosta¬
nie się do płuczki, pracującej za, pomocą
odpowiedniej" cieczy.

Dotychczas sprawność całkowicie wy¬
zyskanych płuczek tłokowych zwiększano
przez ustawienie obok dodatkowej płucz-



ki mp. tłokowej, jeżeli dotychczasowe
płuczki tłokowe nie mogły sprostać nie-
znacznyni, ale koniecznym w praktyce
wzrostom sprawności. Wskutek dużych
kosztów zakładowych z natury rzeczy nie
dostosowywano sprawności dodanej płucz¬
ki do chwilowego zapotrzebowania, lecz
przez ostrożność dostosowywano ją do nie¬
określonych przyszłych wzrostów spraw¬
ności.

Zatem dodatkowa, płuczka była począt¬
kowo wyzyskana tylko częściowo, co wpły¬
wało niekorzystnie na jej ekonomiczność.

Wynalazek niniejszy usuwa powyższe
wady pr^ez zastosowanie płuczki do usu¬
wania, o4padów z dolnym prądem wody,
włączonej w dopływowy lub odpływowy
żłób płuczki, pracującej za pomocą odpo¬
wiedniej cieczy; dodatkowa ta płuczka
umożliwia zwiększanie sprawności w pew¬
nych granicach i wymaga nieznacznych
tylko kosztów.

Takie płuczki do usuwania odpadów
różnią się zasadniczo od znanych płuczek
wstępnych, przeinaczonych do wstępnego
płukania, a z grubego węgla o średnicy
ziarn 50 — 30 mm usuwają tylko odpady,
zarówno bowiem sposób działania jak i
stosowane środki są w obu przypadkach
zupełnie różne.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania wynalazku łącznie z płuczką,
żłób doph>wadzający z jazem spiętrzają¬
cym jest przedstawiony w przekroju, a
płuczka i podnośnik kubełkowy — w wi¬
doku z boku. Materiał np. węgiel dopro¬
wadza się do płuczki a przez żłób b, w
którym wbudowana jest płuczka c, pracu¬
jąca z dolnym prądem wody; szczelina
wylotowa tej płuczki może być nastawiana
dowolnie za pomocą przechylnych jazzów
spiętrzających d, e stosownie do danego
rodzaju -fręgla. Dolny prąd wody wpuszcza
się przewodem rurowym /. Do wyrówna¬
nia wody w żłobie dopływowym 6 służy
skrzynką g z sitem i z przyłączoną do niej

rurą odpływową h. Jaz spiętrzający d
umożliwia utrzymywanie stałej warstwy
i, dzięki czemu po każdym uruchomieniu
płuczki osiąga się natychmiast prawidło¬
we wyniki płukania.

Odpady z jazu spiętrzającego dostają
się do podnośnika kubełkowego k, podczas
gdy pozostały węgiel jest płukany w płucz¬
ce a.

Przy płukaniu węgla za pomocą cieczy
jaz spiętrzający może być także wbudowa¬
ny w żłób odpływowy odpadów, zawiera¬
jących jeszcze zrosty.

Dzięki urządzeniu według wynalazku
całkowicie już wyzyskana płuczka np.
tłokowa, pracująca za pomocą odpowied¬
niej cieczy, może być odciążona w sposób
prosty i oszczędny pod względem kosztów
i zapotrzebowania miejsca; spra,wność tej
płuczki może być dowolnie zwiększana w
pewnych granicach, aż potrzebna nadwyż¬
ka sprawności stanie się tak duża, że
opłaci się założyć dodatkową płuczkę.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do zwiększania spraw¬
ności płuczki, w której np. węgiel płucze
się w płuczce tłokowej lub w płuczce, pra¬
cującej za pomocą cieczy o różnym cięża¬
rze właściwym, znamienne tym, że w żłób
dopływowy lub odpływowy włączona jest
płuczka z wnoszącym się prądem wody do
usuwania odpadów.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że płuczka do usuwania odpa¬
dów jest zaopatrzona w nastawne jazy,
spiętrzające warstwę.
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